ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục gồm 02 thủ tục hành chính mới trong

lĩnh vực việc làm thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 67/TTr-SLĐTBXH ngày 11/4/2023.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục gồm 02 thủ tục hành

chính mới trong lĩnh vực việc làm thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố theo Quyết định số 343/QĐ-LĐTBXH ngày

30/3/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về công bố các thủ tục hành

chính mới ban hành lĩnh vực việc làm  thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Công khai thủ tục hành chính

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm cập nhật, công

khai thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện công khai

thủ tục hành chính tại đơn vị, trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị theo

quy định.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội; Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh; Phòng Giao

dịch Ngân hàng Chính sách xã hội các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát TTHC- Văn phòng Chính phủ;
- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;
- Sở TTTT (Phòng CNTT);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng KGVX - Văn phòng UBND tỉnh
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Trương Hải Long

3

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC VIỆC LÀM THUỘC THẨM QUYỀN

 GIẢI QUYẾT CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày        tháng       năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Tên thủ tục hành chính Thời hạn giải quyết Địa điểm thực hiện
Phí/lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

01

Vay vốn hỗ trợ tạo việc

làm, duy trì và mở rộng

việc làm từ Quỹ quốc gia

về việc làm đối với người

lao động

15 ngày làm việc kể từ

ngày nhận đủ hồ sơ

hợp lệ theo quy định

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại

Chi nhánh Ngân hàng

Chính sách xã hội hoặc

Phòng Giao dịch Ngân

hàng Chính sách xã hội

nơi thực hiện dự án.

- Thẩm quyền quyết

định:  Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp huyện nơi

thực hiện dự án.

Không

- Luật Việc làm số 38/2013/QH13 ngày

16/11/2013 của Quốc hội;

- Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày

09/7/2015 của Chính phủ quy định về

chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc

gia về việc làm;

- Nghị định số 74/2019/NĐ-CP ngày

23/9/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định

số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ

tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;

- Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày

21/12/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định liên

quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu,

sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành

chính, cung cấp dịch vụ công.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-74-2019-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-61-2015-nd-cp-quy-dinh-ve-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-408807.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-104-2022-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-nop-xuat-trinh-so-ho-khau-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-544177.aspx

4

STT Tên thủ tục hành chính Thời hạn giải quyết Địa điểm thực hiện
Phí/lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

02

Vay vốn hỗ trợ tạo việc

làm, duy trì và mở rộng

việc làm từ Quỹ quốc gia

về việc làm đối với cơ sở

sản xuất kinh doanh

15 ngày làm việc kể từ

ngày nhận đủ hồ sơ

hợp lệ theo quy định

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại

Chi nhánh Ngân hàng

Chính sách xã hội hoặc

Phòng Giao dịch Ngân

hàng Chính sách xã hội

nơi thực hiện dự án.

- Thẩm quyền quyết

định:  Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp huyện nơi

thực hiện dự án.

- Luật Việc làm số 38/2013/QH13 ngày

16/11/2013 của Quốc hội;

- Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày

09/7/2015 của Chính phủ quy định về

chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc

gia về việc làm;

- Nghị định số 74/2019/NĐ-CP ngày

23/9/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định

số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ

tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;

- Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày

21/12/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định liên

quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu,

sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành

chính, cung cấp dịch vụ công.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-74-2019-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-61-2015-nd-cp-quy-dinh-ve-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-408807.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-61-2015-nd-cp-chinh-sach-ho-tro-tao-viec-lam-quy-quoc-gia-ve-viec-lam-281864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-104-2022-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-nop-xuat-trinh-so-ho-khau-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-544177.aspx

		2023-04-11T13:46:24+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hải<haitt.sldtbxh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T18:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T12:45:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Hải Long<longth.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:43:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:44:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:44:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!